

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239022)
Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			12,888,376,000	
1784	Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan			6,229,976,000	
1784.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	6588.0 Sampel		6,229,976,000	
	Lokasi : KOTA DENPASAR				
1784.QJC.001	Sampel Penyakit Hewan Yang Teramati dan Teridentifikasi	6588.0 Sampel		6,229,976,000	
101	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Rabies			758,267,000	U
A	Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Rabies (1293 sampel)			388,867,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.037-Denpasar)			95,440,000	RM
	- Pengiriman Logistik Surveillans	1.0 keg	5,440,000	5,440,000	
	- Pengiriman desinfektan dalam rangka pengendalian PHMS di wilayah kerja	1.0 paket	90,000,000	90,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.037-Denpasar)			293,427,000	RM
	- bahan uji	1.0 pkt	36,082,000	36,082,000	
	- Vitamin	300.0 btl	50,500	15,150,000	
	- Kit Elisa Rabies	4.0 box	8,100,000	32,400,000	
	- Kit elisa rabies platelia	1.0 box	66,614,000	66,614,000	
	- Conjugate Rabies, antinukleokapsid	5.0 box	11,500,000	57,500,000	
	- Parafin	19.0 bks	530,000	10,070,000	
	- Gloves tangan non powder, ukuran L	24.0 box	117,000	2,808,000	
	- Gloves tangan non powder, ukuran S	24.0 box	117,000	2,808,000	
	- Surgical mask earloop 3ply	24.0 box	41,000	984,000	
	- Tissue 2ply 200sheets	24.0 box	21,000	504,000	
	- Alkohol 70%	6.0 btl	46,200	277,000	
	- Slide glass	79.0 box	84,000	6,636,000	
	- Toluene 4 liter	7.0 botol	1,748,500	12,239,000	
	- Kertas saring	12.0 box	1,365,500	16,386,000	
	- Glove tangan, ukuran L	15.0 box	98,300	1,474,000	
	- Glove tangan, ukuran M	10.0 box	98,300	983,000	
	- Lampu merkuri FAT Olympus	1.0 unit	13,043,000	13,043,000	
	- Alkohol 96%	12.0 botol	90,000	1,080,000	
	- Giemsa (500 ml / botol)	1.0 btl	3,000,000	3,000,000	
	- Cleanser Hematology Analyzer	3.0 btl	4,463,000	13,389,000	
B	Surveillans dan Penyidikan Penyakit Rabies			328,400,000	

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(239022)

Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Tiket perjalanan surveilans/ investigasi/ monitoring penyakit/ pertemuan/koordinasi, dll - Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Badung - taksi lokal tujuan - Penginapan - Uang harian - Uang harian surveilans/ investigasi/ monitoring penyakit di Prov. Bali > Koordinasi dan Monitoring Penyakit Hewan - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [18 org x 1 hari]	60.0 ok	1,005,900	321,826,000 60,354,000	RM
		50.0 OK	188,000	9,400,000	SBM
		80.0 ok	251,000	20,080,000	
		80.0 oh	800,000	64,000,000	
		1.0 thn	63,992,000	63,992,000	
		242.0 oh	400,000	96,800,000	
				7,200,000	
		18.0 OH	400,000	7,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) [40 org x 1 kali]	40.0 OH	190,000	6,574,000 6,574,000	RM
C	<u>Koordinasi dan Pelaporan</u>			41,000,000	SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya operasional pengambilan otak anjing oleh puskesmas - Biaya pelaksanaan Uji Banding/ Uji Profesiensi - Biaya audit kelayakan ISO 17043	500.0 smpl	30,000	15,000,000	RM
		1.0 thn	20,000,000	20,000,000	
		1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Penyusunan dan penggandaan laporan penyakit rabies virologi - Penyusunan dan penggandaan laporan penyakit rabies serologis	5.0 ekspl	100,000	500,000	RM
		5.0 ekspl	100,000	500,000	
102	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Avian Influenza			247,316,000	U
A	<u>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit AI (1125 sampel)</u>			244,566,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - ATK, Keperluan Administrasi dan Sarana Prasarana	1.0 THN	19,831,000	19,831,000 19,831,000	RM

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(239022)

Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar) - AgPath-ID One-Step RT-PCR Reagents 100 reactions - Antigen AI Clade 2.1.3 - Antigen AI Clade 2.3.2 - Antigen AI Clade 2.3.4.4b - Antigen AI H9 N2 - Kontrol positif AI clade 2.3.4.4b - Kontrol negatif AI clade 2.3.4.4b - Kontrol positif AI H9N2 - Kontrol negatif AI H9N2 - Antigen ND - Kontrol positif ND - Kontrol negative ND - Antibiotic penstrep - Jarum venoject 22G - Casein from bovine - Tabung mikrohematokrit - Kontrol negative AI - Kontrol positif AI - plastisin	25.0 KIT	8,325,000	224,735,000	RM
				208,125,000	
		6.0 vial	230,000	1,380,000	
		12.0 vial	230,000	2,760,000	
		6.0 vial	230,000	1,380,000	
		6.0 vial	230,000	1,380,000	
		2.0 vial	205,000	410,000	
		2.0 vial	205,000	410,000	
		2.0 vial	205,000	410,000	
		2.0 vial	150,000	300,000	
		6.0 vial	105,000	630,000	
		2.0 vial	205,000	410,000	
		2.0 vial	155,000	310,000	
		1.0 btl	2,710,000	2,710,000	
		3.0 box	340,000	1,020,000	
		1.0 btl	2,000,000	2,000,000	
		2.0 buah	170,000	340,000	
		2.0 vial	155,000	310,000	
		2.0 vial	205,000	410,000	
		1.0 buah	40,000	40,000	
C	<u>Koordinasi dan Pelaporan</u>			2,750,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Pelaporan Sampel Melalui Isikhnas	1125.0 smpl	2,000	2,250,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Penyusunan dan penggandaan laporan penyakit AI	5.0 ekspl	100,000	500,000	RM
103	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Brucellosis			151,136,000	U
A	<u>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Brucellosis (890 sampel)</u>			150,636,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - ATK dan Bahan administrasi serta sarana prasarana	1.0 Keg	21,243,000	21,243,000	RM

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(239022)

Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Salmonella H Antiserum Single Factor f - Salmonella H Antiserum Single Factor m - Salmonella H Antiserum Single Factor p - Salmonella H Antiserum G Complex - Salmonella O Antiserum Group D1 - Brilliant Green Agar Medium - Sheep Blood Agar Base - MacConkey Agar - Antigen RBT Brucella Abortus - Serum Kontrol Negatif RBT Brucella Abortus - Antigen RAT Salmonella Pullorum - Complement CFT Brucella Abortus - Alsaver CFT Brucella Abortus - Concentrated CFT Buffer 20X - Vitek Card GP 20 - Vitek Card GN 20 - Kovac Indol Reagen - Oxydase Strip test - Petri Dish Disposable - Botol vial kaca tutup Karet seal aluminium - Pewarnaan Gram	1.0 btl 1.0 btl 1.0 btl 1.0 btl 1.0 btl 1.0 btl 2.0 btl 2.0 btl 5.0 btl 1.0 tube 5.0 btl 1.0 pack 1.0 btl 1.0 btl 1.0 pack 1.0 pack 1.0 btl 4.0 box 125.0 pack 300.0 btl 1.0 set	11,156,000 10,500,000 11,156,000 11,433,000 5,360,000 2,109,000 3,496,500 1,942,500 410,000 155,000 420,000 8,454,000 1,050,000 4,712,000 5,500,000 5,500,000 1,443,000 3,863,000 105,500 6,660 5,200,000	129,393,000 11,156,000 10,500,000 11,156,000 11,433,000 5,360,000 2,109,000 6,993,000 3,885,000 2,050,000 155,000 2,100,000 8,454,000 1,050,000 4,712,000 5,500,000 5,500,000 1,443,000 15,452,000 13,187,000 1,998,000 5,200,000	RM
C	<i>Koordinasi dan Pelaporan</i>			500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) Penyusunan dan penggandaan laporan penyakit Brucellosis	5.0 ekspl	100,000	500,000	RM
104	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Anthrax			203,816,000	U
A	<i>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit ANthrax (840 sampel)</i>			138,172,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Bahan uji - Elisa microplate 96 well u bottom - PBS - Serum Kontrol Negatif Salmonella Pullorum - Serum Kontrol Positif RBT Brucella Abortus - Serum Kontrol Positif Salmonella Pullorum - Elisa microplate 96 well flat detachable flat bottom - Paratuberculosis Indirect Screening Test - Kit Elisa Anthrax	1.0 pkt 1.0 box 5.0 botol 1.0 tube 1.0 tube 1.0 tube 2.0 box 1.0 pack 1.0 Kit	20,745,000 11,100,000 5,440,000 155,000 305,000 210,000 15,540,000 17,377,000 30,000,000	138,172,000 20,745,000 11,100,000 27,200,000 155,000 305,000 210,000 31,080,000 17,377,000 30,000,000	RM

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(239022)

Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Surveilans dan Penyidikan Penyakit Anthrax			65,144,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			65,144,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Tiket perjalanan surveilans/ investigasi/ monitoring penyakit/ pertemuan/koordinasi, dll	10.0 ok	1,020,000	10,200,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Badung	10.0 OK	188,000	1,880,000	SBM
	- taksi lokal tujuan	10.0 ok	267,300	2,673,000	
	- Penginapan	10.0 oh	739,100	7,391,000	
	- Uang harian	38.0 oh	500,000	19,000,000	
	- Uang harian surveilans/ investigasi/ monitoring penyakit di Prov. Bali	60.0 oh	400,000	24,000,000	
C	Koordinasi dan Pelaporan			500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			500,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Penyusunan dan penggandaan laporan penyakit Anthrax	5.0 ekspl	100,000	500,000	
107	Penyidikan dan Pengujian Penyakit ASF			169,080,000	U
A	Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit ASF (243 sampel)			106,956,000	
521211	Belanja Bahan			21,840,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Pengadaan baju laboratorium	52.0 stel	420,000	21,840,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			85,116,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Kit elisa ASF	2.0 box	35,450,000	70,900,000	
	- Bahan uji	1.0 pkt	14,216,000	14,216,000	
B	Surveilans dan Penyidikan Penyakit ASF			61,624,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			51,644,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Tiket perjalanan surveilans/ investigasi/ monitoring penyakit/ pertemuan/koordinasi, dll	8.0 ok	1,020,000	8,160,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Badung	8.0 OK	188,000	1,504,000	SBM
	- taksi lokal tujuan	8.0 ok	267,300	2,138,000	
	- Penginapan	8.0 oh	739,100	5,912,000	
	- Uang harian	20.0 oh	496,500	9,930,000	
	- Uang harian surveilans/ investigasi/ monitoring penyakit di Prov. Bali	60.0 oh	400,000	24,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			9,980,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) [100 org x 1 kali]	100.0 OH	190,000	9,980,000	SBM
C	Koordinasi dan Pelaporan			500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			500,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Penyusunan dan penggandaan laporan penyakit ASF	5.0 ekspl	100,000	500,000	

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(239022)

Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
112	Investigasi dan Peringatan Dini Penyakit Hewan Menular			3,472,500,000	U
A	Pemeriksaan dan Pengujian Investigasi Penyakit Hewan (943 sampel)			301,619,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			301,619,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Kit Elisa Rabies	3.0 box	8,100,000	24,300,000	
	- Primer JD Forward (konvensional)	1.0 vial	950,000	950,000	
	- Primer JD Reverse (konvensional)	1.0 vial	950,000	950,000	
	- Primer Forward Para TB	1.0 vial	950,000	950,000	
	- Primer Reverse Para TB	1.0 vial	950,000	950,000	
	- AgPath-ID One-Step RT-PCR Reagents 100 reactions	10.0 kit	6,884,300	68,843,000	
	- Go Taq Green Master Mix	10.0 kit	1,650,000	16,500,000	
	- MikroTip PCR 10 ul	10.0 box	3,141,300	31,413,000	
	- MikroTip PCR 200 ul	10.0 box	3,030,300	30,303,000	
	- MikroTip PCR 1000 ul	20.0 box	3,030,300	60,606,000	
	- Agarose	1.0 btl	5,800,000	5,800,000	
	- Trackit 100bp DNA Ladder	1.0 vial	7,514,000	7,514,000	
	- PCR Mikrotube 2 ml	10.0 bag	800,000	8,000,000	
	- PCR Mikrotube 0,2 ml	10.0 bag	1,554,000	15,540,000	
	- Kit Elisa AHS	1.0 Kit	29,000,000	29,000,000	
B	Surveilans dan Penyidikan Penyakit			138,932,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			138,932,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Tiket perjalanan surveilans/ investigasi/ monitoring penyakit/ pertemuan/koordinasi, dll	40.0 ok	1,020,000	40,800,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Badung	30.0 OK	188,000	5,640,000	SBM
	- taksi lokal tujuan	40.0 ok	267,300	10,692,000	
	- Penginapan	35.0 oh	700,000	24,500,000	
	- Uang harian	60.0 oh	500,000	30,000,000	
	- Uang harian surveilans/ investigasi/ monitoring penyakit di Prov. Bali	1.0 th	27,300,000	27,300,000	
C	Koordinasi dan Pelaporan			9,000,000	
521211	Belanja Bahan			9,000,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- laporan hasil investigasi penyakit hewan	18.0 lap	500,000	9,000,000	
PP	FASILITASI PNBP (TAMBAHAN)			2,102,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			186,312,000	PNP
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Penyusunan Road Map BBV Denpasar	1.0 Keg	86,312,000	86,312,000	
	- Pengembangan Kehumasan	1.0 Keg	100,000,000	100,000,000	

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(239022)

Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.037-Denpasar) - Mikropipete single chanel 300 mikroliter (8 Channel) - Mikropipete single chanel 300 mikroliter (12 Channel) - Pass Box - Hot Plate Stirrer - Kendaraan Operasional	1.0 unit 1.0 unit 2.0 unit 1.0 unit 1.0 unit	30,328,000 33,760,000 20,000,000 28,600,000 500,000,000	632,688,000 30,328,000 33,760,000 40,000,000 28,600,000 500,000,000	PNP
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Pembangunan Selasar Gedung Epidemiologi - Pembangunan Selasar Menuju Gedung Kesmavet - Pembangunan Pagar (Zona Biosecurity) - Pembangunan Gedung Parkir Kendaraan	1.0 pkt 1.0 pkt 1.0 pkt 1.0 pkt	70,000,000 156,000,000 136,000,000 121,000,000	483,000,000 70,000,000 156,000,000 136,000,000 121,000,000	PNP
534111	<u>Belanja Modal Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Pengaspalan Jalan Lingkungan Kantor	1.0 pkt	800,000,000	800,000,000	PNP
TB	<i>Peningkatan Kapasitas Pengujian Laboratorium Rujukan Pengujian Penyakit Hewan</i>			148,804,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Penguatan Sumber Daya Manusia - Biaya Pemberitaan dan Penyebaran Informasi	1.0 Keg 1.0 thn	20,476,000 5,000,000	25,476,000 20,476,000 5,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Tiket perjalanan surveilans/ investigasi/ monitoring penyakit/ pertemuan/koordinasi, dll - Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Badung - taksi lokal tujuan - Penginapan - Uang harian - Uang harian surveilans/ investigasi/ monitoring penyakit di Prov. Bali	34.0 ok 28.0 OK 30.0 ok 30.0 oh 40.0 oh 80.0 oh	1,000,000 188,000 268,800 800,000 500,000 400,000	123,328,000 34,000,000 5,264,000 8,064,000 24,000,000 20,000,000 32,000,000	RM SBM
TC	<i>Peningkatan kapasitas SDM dalam pengujian penyakit hewan</i>			36,840,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya pengadaan baju laboratorium - Biaya pengelolaan limbah B3 dengan pihak ketiga	52.0 stel 12.0 bln	420,000 500,000	27,840,000 21,840,000 6,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honor narasumber peningkatan kapasitas SDM	9.0 OJ	1,000,000	9,000,000	RM
TD	<i>Fasilitasi PNBP</i>			703,485,000	

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(239022)

Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya pemeriksaan kesehatan pegawai (Medical Chek Up)	1.0 Keg	200,000,000	200,000,000	PNP
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.037-Denpasar) - Lemari Penyimpan Bahan Kimia - Tangga - Mikropipete single chanel 20-200 mikroliter - Mikropipete single chanel 100-1000 mikroliter - Mikropipete single chanel 300 mikroliter (8 Channel) - Alat komunikasi - AC 2 PK - AC 1 PK - Laptop - Komputer - Printer - Kendaraan bermotor Roda 3 - Monitor di serbaguna - Printer barcode - Dispenser - Sofa tamu - Sofa tamu lobi kantor - Televisi - Meja makan	1.0 unit 2.0 unit 2.0 unit 2.0 unit 1.0 unit 1.0 unit 7.0 unit 11.0 unit 2.0 unit 5.0 unit 2.0 unit 2.0 unit 1.0 unit 1.0 unit 1.0 unit 1.0 set 1.0 set 1.0 unit 1.0 unit	15,666,000 2,000,000 9,833,000 9,833,000 30,328,000 15,000,000 11,766,000 7,104,000 18,600,000 11,544,000 7,548,000 35,000,000 25,200,000 3,000,000 4,000,000 10,000,000 8,050,000 5,000,000 3,387,000	15,666,000 4,000,000 19,666,000 19,666,000 30,328,000 15,000,000 82,362,000 78,144,000 37,200,000 57,720,000 15,096,000 70,000,000 25,200,000 3,000,000 4,000,000 10,000,000 8,050,000 5,000,000 3,387,000	PNP
TE	<i>Kegiatan Pelayanan Publik Bidang Kesehatan Hewan_Forum Konsultasi Publik</i>			31,820,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya konsumsi (makan siang) - Biaya konsumsi (kudapan) - Seminar KIT Peserta - Seminar KIT Nominator Penghargaan	68.0 org 68.0 org 68.0 org 6.0 org	45,000 20,000 100,000 200,000	3,060,000 1,360,000 6,800,000 1,200,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honor Narasumber	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya transportasi peserta (Denpasar)	17.0 OH	300,000	5,100,000	RM

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(239022)

Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya transportasi peserta (Badung) - Biaya transportasi peserta (Klungkung, Tabanan, Bangli, Gianyar) - Biaya transportasi peserta (Karangasem, Jembrana, Buleleng)	4.0 OH	300,000	1,200,000	RM
		21.0 OH	400,000	8,400,000	
		6.0 OH	450,000	2,700,000	
115	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan Melalui Sampel Pasif			703,485,000	U
A	<i>Penyidikan dan pengujian penyakit hewan melalui sampel pasif (140 sampel)</i>			697,520,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Probe Para TB - Kit Elisa NSP Priocek - Purelink Viral RNA/DNA KIT 50 RXN KIT - Primer Salmonella pulorum Forward - Primer Salmonella pulorum Reverse - Kit Elisa Rabies - Kit elisa LSD - Kit Elisa CSF - Kit Elisa BVD - Kit Elisa IBD - Kit Elisa IBR	1.0 BOX	27,500,000	27,500,000	RM
		1.0 box	26,000,000	26,000,000	
		20.0 BOX	17,760,000	355,200,000	
		1.0 KIT	960,000	960,000	
		1.0 KIT	960,000	960,000	
		7.0 box	8,100,000	56,700,000	
		2.0 box	47,500,000	95,000,000	
		2.0 box	22,600,000	45,200,000	
		2.0 box	24,500,000	49,000,000	
		1.0 box	20,500,000	20,500,000	
		1.0 box	20,500,000	20,500,000	
C	<i>Kegiatan Pelayanan Publik Bidang Kesehatan Hewan _Bimtek Keprotokolan</i>			5,965,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya konsumsi (makan siang) - Biaya konsumsi (kudapan) - Cetak kertas concorde sertifikat	30.0 org	45,000	1,350,000	
		30.0 org	20,000	600,000	
		1.0 pkt	15,000	15,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honor Narasumber	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	RM
117	Penyidikan dan Pengujian Penyakit LSD			17,464,000	U
A	<i>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit LSD (100 sampel)</i>			16,964,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Bahan Surveilans dan Monitoring Penyakit Hewan	1.0 set	16,964,000	16,964,000	RM
C	<i>Koordinasi dan Pelaporan</i>			500,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Penyusunan dan penggandaan laporan penyakit LSD	5.0 ekspl	100,000	500,000	
118	Penyidikan dan Pengujian Penyakit PMK			506,912,000	U

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(239022)

Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit PMK (1014 sampel)			354,332,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.037-Denpasar)			5,132,000	RM
	- Pengiriman Logistik Surveillans	1.0 keg	5,132,000	5,132,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.037-Denpasar)			349,200,000	RM
	- Kit Elisa PMK SP Id Vet	3.0 box	41,500,000	124,500,000	
	- Kit Elisa NSP Id Vet	3.0 box	35,900,000	107,700,000	
	- Kit Elisa PMK SP Priocek	2.0 box	45,500,000	91,000,000	
	- Kit Elisa NSP Priocek	1.0 box	26,000,000	26,000,000	
B	Surveilans dan Penyidikan Penyakit PMK			152,080,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar)			152,080,000	RM
	- Tiket perjalanan surveilans/ investigasi/ monitoring penyakit/ pertemuan/koordinasi, dll	26.0 ok	1,000,000	26,000,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Badung	30.0 OK	188,000	5,640,000	SBM
	- taksi lokal tujuan	40.0 ok	251,000	10,040,000	
	- Penginapan	40.0 oh	800,000	32,000,000	
	- Uang harian	60.0 oh	500,000	30,000,000	
	- Uang harian surveilans/ investigasi/ monitoring penyakit di Prov. Bali	121.0 oh	400,000	48,400,000	
C	Koordinasi dan Pelaporan			500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar)			500,000	RM
	- Penyusunan dan penggandaan laporan penyakit PMK	5.0 ekspl	100,000	500,000	
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			5,594,400,000	
1785.QEO	Bantuan Produk dan Peralatan[Base Line]	16800.0 Paket, Unit, Bibit, Benih, Ekor		5,594,400,000	
1785.QEO.004	Lokasi : KOTA DENPASAR				
101	Bantuan Ternak Unggas	16800.0 Ekor		5,594,400,000	
A	Ayam Petelur			5,594,400,000	U
	Pengadaan Ayam petelur, pakan, vitamin/obat-obatan dan kandang			5,374,320,000	

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(239022)

Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.037-Denpasar)			5,374,320,000	RM
	> Kab. Ende			388,326,000	
	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Kab. Ende	1200.0 Ekor	142,750	171,300,000	
	- Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Kab. Ende	10800.0 Kg	9,150	98,820,000	
	- Pengadaan Obat dan Vitamin untuk kebutuhan 6 bulan di Kab. Ende	2.0 Pkt	2,886,000	5,772,000	
	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Kab. Ende	2.0 Unit	56,217,000	112,434,000	
	> Kab. Alor			776,724,000	
	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Kab. Alor	2400.0 Ekor	142,800	342,720,000	
	- Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Kab. Alor	21600.0 Kg	9,150	197,640,000	
	- Pengadaan Obat dan Vitamin untuk kebutuhan 6 bulan di Kab. Alor	4.0 Pkt	2,885,000	11,540,000	
	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Kab. Alor	4.0 Unit	56,206,000	224,824,000	
	> Kab. Lembata			585,606,000	
	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Kab. Lembata	1800.0 Ekor	144,500	260,100,000	
	- Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Kab. Lembata	16200.0 Kg	9,150	148,230,000	
	- Pengadaan Obat dan Vitamin untuk kebutuhan 6 bulan di Kab. Lembata	3.0 Pkt	2,886,000	8,658,000	
	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Kab. Lembata	3.0 Unit	56,206,000	168,618,000	
	> Kab. Ngada			584,976,000	
	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Kab. Ngada	1800.0 Ekor	144,150	259,470,000	
	- Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Kab. Ngada	16200.0 Kg	9,150	148,230,000	
	- Pengadaan Obat dan Vitamin untuk kebutuhan 6 bulan di Kab. Ngada	3.0 Pkt	2,886,000	8,658,000	
	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Kab. Ngada	3.0 Unit	56,206,000	168,618,000	
	> Kab. Malaka			191,002,000	
	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Kab. Malaka	600.0 Ekor	137,500	82,500,000	
	- Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Kab. Malaka	5400.0 Kg	9,150	49,410,000	
	- Pengadaan Obat dan Vitamin untuk kebutuhan 6 bulan di Kab. Malaka	1.0 Pkt	2,886,000	2,886,000	
	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Kab. Malaka	1.0 Unit	56,206,000	56,206,000	
	> Kab. Rote Ndao			1,335,754,000	
	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu diKab. Rote Ndao	4200.0 Ekor	137,200	576,240,000	
	- Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Kab. Rote Ndao	37800.0 Kg	9,150	345,870,000	
	- Pengadaan Obat dan Vitamin untuk kebutuhan 6 bulan di Kab. Rote Ndao	7.0 Pkt	2,886,000	20,202,000	
	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Rote Ndao	7.0 Unit	56,206,000	393,442,000	
	> Kab. TTS			757,526,000	
	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Kab. TTS	2400.0 Ekor	134,800	323,520,000	
	- Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Kab. TTS	21600.0 Kg	9,150	197,640,000	

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(239022)

Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
B	- Pengadaan Obat dan Vitamin untuk kebutuhan 6 bulan di Kab. TTS	4.0 Pkt	2,885,500	11,542,000	U	RM	
	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Kab. TTS	4.0 Unit	56,206,000	224,824,000			
	> Kota Kupang			377,203,000			
	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Kota Kupang	1200.0 Ekor	133,500	160,200,000			
	- Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Kota Kupang	10800.0 Kg	9,150	98,820,000			
	- Pengadaan Obat dan Vitamin untuk kebutuhan 6 bulan di Kota Kupang	2.0 Pkt	2,885,500	5,771,000			
	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Kota Kupang	2.0 Unit	56,206,000	112,412,000			
	> Kab. Kupang			377,203,000			
	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Kab. Kupang	1200.0 Ekor	133,500	160,200,000			
	- Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Kab. Kupang	10800.0 Kg	9,150	98,820,000			
	- Pengadaan Obat dan Vitamin untuk kebutuhan 6 bulan di Kab. Kupang	2.0 Pkt	2,885,500	5,771,000			
	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Kab Kupang	2.0 Unit	56,206,000	112,412,000			
	Operasional Kegiatan di Provinsi NTT			220,080,000			
	521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.037-Denpasar)					36,429,000
	524111	- Biaya operasional dalam rangka menunjang kegiatan Bantuan Ternak Unggas	1.0 thn	36,429,000			36,429,000
		Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar)					183,651,000
		dalam rangka Sosialisasi Koordinasi Verifikasi CPCL					183,651,000
> Bimtek Pendampingan Distribusi Pembinaan dan Monev							
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi		28.0 OK	2,501,108	70,031,000			
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (NUSA TENGGARA TIMUR)		76.0 OH	550,000	41,800,000			
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur)		114.0 OH	430,000	49,020,000			
- Satuan biaya transportasi darat	76.0 OK	300,000	22,800,000				
1786	Peningkatan Kesehatan Masyarakat Veteriner			1,064,000,000			
1786.QJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	4120.0 Produk		1,064,000,000			
	Lokasi : KOTA DENPASAR						
1786.QJA.001	Hasil Uji Keamanan dan Mutu Produk Hewan	4120.0 Produk		1,064,000,000			
100	Monitoring dan Surveilans Keamanan Produk Hewan			318,768,000	U		
AA	Monitoring dan surveilans keamanan produk hewan (820 produk)			318,768,000			
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar)			41,500,000			
	- Belanja sampel produk hewan	820.0 prdk	50,000	41,000,000			
	- Penyusunan dan penggandaan laporan Monitoring dan Surveilans Keamanan Produk Hewan	5.0 ekspl	100,000	500,000			

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239022)
Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya Pemindahan alat HPLC - Biaya Reisntall Instrument AAS - Biaya Pengembangan Aplikasi QR Code - Biaya Pembelian Label Barcode Tahan Air	1.0 Keg 1.0 Keg 1.0 Keg 60.0 roll	23,350,000 20,000,000 20,000,000 80,000	68,150,000 23,350,000 20,000,000 20,000,000 4,800,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Egg Yolk Tellurite Emulsion 20% - Vitek Card GN 20 - Hidrogen peroksida (H2O2) - Natrium Hidroksida (NaOH) - Glassroad spreader - Gelas Erlenmeyer ukuran 1000 ml - Bag Stomacher dengan filter - Baird Parker Agar Base - Listeria Selective Enrichment Supplement - Paper Disc Thin - Plate Count Agar - Oxidase Test Stick, Oksidase test - Methyl Red - N-(1-Naphthyl)ethylene-diamine dihydrochloride (Merck) - Sterile Urea Solution 40% (SR 20) - Brilliance E.coli, Coliform Medium - Koagulase Plasma Rabbit - Borax Test Kit O-12000 mg/l 350 Test 101-007K/350 - API MINERAL OIL 1X125ML - Nitric Acid 65% - Salmonella O antiserum Group B Factors 1,4,5,12 - Salmonella O antiserum Group B Factors 1,4,5,13	4.0 box 1.0 pack 1.0 botol 1.0 botol 10.0 buah 10.0 buah 100.0 pack 3.0 botol 1.0 botol 2.0 pack 3.0 botol 1.0 botol 1.0 botol 1.0 botol 1.0 botol 1.0 botol 1.0 botol 1.0 botol 1.0 botol 1.0 botol 1.0 botol 1.0 botol	6,050,000 5,500,000 2,200,000 850,000 50,000 280,000 580,000 3,750,000 3,200,000 2,500,000 3,300,000 2,000,000 2,300,000 2,400,000 2,450,000 19,100,000 6,660,000 6,400,000 900,000 2,650,000 6,250,000 5,800,000	180,310,000 24,200,000 5,500,000 2,200,000 850,000 500,000 2,800,000 58,000,000 11,250,000 3,200,000 5,000,000 9,900,000 2,000,000 2,300,000 2,400,000 2,450,000 19,100,000 6,660,000 6,400,000 900,000 2,650,000 6,250,000 5,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Tiket perjalanan surveilans/ investigasi/ monitoring penyakit/ pertemuan/koordinasi, dll - Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Badung - taksi lokal tujuan - Penginapan - Uang harian	11.0 ok 6.0 OK 4.0 ok 12.0 oh 22.0 oh	1,000,000 188,000 250,000 500,000 440,000	28,808,000 11,000,000 1,128,000 1,000,000 6,000,000 9,680,000	RM SBM
102	Surveilans AMR Nasional			73,670,000	
CC	<i>Surveilans AMR Nasional (100 produk)</i>			<i>73,670,000</i>	

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239022)
Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar) - Belanja sampel produk hewan	100.0 prdk	50,000	5,000,000 5,000,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.037-Denpasar) - Bahan Surveilans dan Monitoring Produk Hewan	50.0 set	1,373,400	68,670,000 68,670,000	RM
103	Pengujian Mutu dan Sertifikasi Produk Hewan - rp			671,562,000	U
BB	Pengujian Mutu dan Sertifikat Produk Hewan (3200 produk)			500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar) - Penyusunan dan penggandaan laporan Pengujian Mutu dan Sertifikasi Produk Hewan	5.0 ekspl	100,000	500,000	RM
DD	Pemetaan Zoonosis Prioritas (1 dokumen)			647,792,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar) - Sampel Zoonosis	1.0 paket	35,000,000	35,000,000 35,000,000	RM

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239022)
Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			544,950,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Bahan Surveilans dan Monitoring Produk Hewan	10.0 set	29,133,900	291,339,000	
	- RNA Zap	10.0 box	7,215,000	72,150,000	
	- Oxidase disc	2.0 pack	750,000	1,500,000	
	- Penicillinase from Bacillus cereus	1.0 btl	6,060,000	6,060,000	
	- Penicillinase from Bacillus cereus	1.0 btl	2,665,000	2,665,000	
	- Lysine Decarboxylase Broth (LDB)	1.0 btl	2,776,000	2,776,000	
	- CampygenTM 2,5L	5.0 pack	1,666,000	8,330,000	
	- Vitek Card GN 20	2.0 pack	5,500,000	11,000,000	
	- Plate Count Agar	5.0 btl	2,282,000	11,410,000	
	- Brilliance E.coli/Coliform Selektif Medium	1.0 btl	19,060,000	19,060,000	
	- Baird Parker Agar	1.0 btl	3,725,000	3,725,000	
	- Petridish diameter 90 mm (isi 20 pcs/pack)	200.0 pack	106,000	21,200,000	
	- Sorfa Stomacher Bag / Lab Blender Bag Lateral Filter 400 ml, Sterile	40.0 pack	580,000	23,200,000	
	- Paper disk 8 mm	1.0 pack	2,500,000	2,500,000	
	- Biological indicator (untuk autoclave)	1.0 btl	3,110,000	3,110,000	
	- indikator pH 10	1.0 btl	1,980,000	1,980,000	
	- indikator pH 4	1.0 btl	980,000	980,000	
	- indikator pH 7	1.0 btl	980,000	980,000	
	- Glassroad spreader	5.0 pcs	45,000	225,000	
	- Standar Antibiotika Tilosin Tartrat	1.0 btl	7,710,000	7,710,000	
	- Standar Antibiotika Kanamisin Sulfat	1.0 btl	16,300,000	16,300,000	
	- Standar Antibiotika Oksitetrasiklin hidroklorid	1.0 btl	2,600,000	2,600,000	
	- Standar Antibiotika Penisilin G	1.0 btl	1,060,000	1,060,000	
	- Standar Antibiotika Enrofloksasin	1.0 btl	2,280,000	2,280,000	
	- Standar Antibiotika Sulfadiazine	1.0 btl	900,000	900,000	
	- GeoBacillus stearothermophilus ATCC 7953	1.0 pack	4,500,000	4,500,000	
	- Bacillus cereus ATCC 11778	1.0 pack	4,150,000	4,150,000	
	- Bacillus subtilis suspesies spizizenii ATCC 6633	1.0 pack	3,900,000	3,900,000	
	- Kocuria rhizophila ATCC 9341	1.0 pack	4,150,000	4,150,000	
	- PPE (Glove)	10.0 pack	115,000	1,150,000	
	- PPE (masker)	10.0 pack	41,000	410,000	
	- PPE (Head cap)	10.0 box	62,000	620,000	
	- Pyrex bottle 500 ML	1.0 pcs	167,000	167,000	
	- Pyrex bottle 250ML	1.0 pcs	134,000	134,000	
	- Ethylenedinitrilo tetraacetic acid	1.0 btl	2,201,000	2,201,000	
	- Na2HPo4 (disodium hydrogen phosphate)	1.0 btl	1,905,000	1,905,000	
	- Citric Acid Monohydrate	1.0 btl	1,915,000	1,915,000	
	- Oxalic Acid Dihydrate	1.0 btl	1,677,000	1,677,000	

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(239022)

Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Tetrasiklin Hydrochloride 95%	1.0 btl	3,031,000	3,031,000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			67,842,000	
	(KPPN.037-Denpasar)				SBM
	- Tiket perjalanan surveilans/ investigasi/ monitoring penyakit/ pertemuan/koordinasi, dll	20.0 ok	1,023,500	20,470,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Badung	11.0 OK	188,000	2,068,000	
	- taksi lokal tujuan	14.0 ok	250,000	3,500,000	
	- Penginapan	25.0 oh	772,160	19,304,000	
	- Uang harian	30.0 oh	430,000	12,900,000	
	- Uang harian surveilans/ monitoring penyakit di Prov. Bali	24.0 oh	400,000	9,600,000	
	Inhouse Training Zoonosis Prioritas (Cysticercosis)			23,270,000	
521211	Belanja Bahan			9,570,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Biaya konsumsi (makan siang)	66.0 org	35,000	2,310,000	
	- Biaya konsumsi (kudapan)	66.0 org	10,000	660,000	
522151	- Seminar KIT Peserta	66.0 org	100,000	6,600,000	RM
	Belanja Jasa Profesi			6,000,000	
	(KPPN.037-Denpasar)				
524114	- Honor Narasumber	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			1,200,000	
524119	(KPPN.037-Denpasar)				RM
	- Biaya transportasi peserta (Denpasar)	4.0 OH	300,000	1,200,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			6,500,000	
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Biaya transportasi peserta (Badung)	2.0 OH	300,000	600,000	
	- Biaya transportasi peserta (Klungkung, Tabanan, Bangli, Gianyar)	8.0 OH	400,000	3,200,000	
018.06.WA 1787 1787.EBA	- Biaya transportasi peserta (Karangasem, Jembrana, Buleleng)	6.0 OH	450,000	2,700,000	U
	Program Dukungan Manajemen			8,762,292,000	
	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan			8,762,292,000	
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	7.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		8,678,095,000	
1787.EBA.956 102 AA 521211	Lokasi : KOTA DENPASAR	4.0 Layanan		5,488,000	RM
	Layanan BMN			5,488,000	
	Pengelolaan Barang Milik Negara Kantor Daerah			950,000	
	Penyusunan Laporan BMN tahunan			450,000	
	Belanja Bahan			450,000	
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Foto Copy dan Penjilidan	1.0 keg	450,000	450,000	

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(239022)

Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.037-Denpasar)			500,000	
	- ATK dan Komputer Supply	1.0 keg	500,000	500,000	
PP	Penghematan Perjalanan Dinas			4,538,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-Denpasar)			4,538,000	2
	- Penghematan Perjalanan Dinas	1.0 keg	4,538,000	4,538,000	*
1787.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		72,124,000	
104	Layanan Umum Kantor Daerah			72,124,000	U
PA	TANPA SUB KOMPONEN			4,975,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-Denpasar)			4,975,000	RM
	> Penyusunan RKAKL UPT			4,975,000	
	- Tiket perjalanan pertemuan/koordinasi	2.0 ok	1,061,500	2,123,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Badung	2.0 OK	188,000	376,000	SBM
	- taksi lokal tujuan	2.0 ok	243,000	486,000	
	- Penginapan	2.0 oh	800,000	1,600,000	
	- Uang harian	3.0 oh	130,000	390,000	
PB	Penyusunan dokumen Renstra UPT dan Dokumen Lainnya			41,804,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar)			20,000,000	RM
	- Fotocopy	5.0 keg	1,000,000	5,000,000	
	- ATK, Penjilidan dan lain-lain	5.0 set	3,000,000	15,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.037-Denpasar)			9,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	10.0 OJ	900,000	9,000,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar)			12,804,000	RM
	- Tiket perjalanan pertemuan/koordinasi	4.0 ok	1,631,000	6,524,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Badung	2.0 OK	188,000	376,000	SBM
	- taksi lokal tujuan	2.0 ok	200,000	400,000	
	- Penginapan	4.0 oh	713,500	2,854,000	
	- Uang harian	5.0 oh	530,000	2,650,000	
PP	Penghematan Perjalanan Dinas			17,779,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar)			17,779,000	2
	- Penghematan Perjalanan Dinas	1.0 PKT	17,779,000	17,779,000	*
Q	Penyusunan Dokumen Anggaran			7,566,000	

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239022)
Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Fotocopy - Penjilidan	1.0 keg 1.0 set	620,000 380,000	1,000,000 620,000 380,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Kertas	10.0 box	656,600	6,566,000	RM
1787.EBA.994	Layanan Perkantoran	2.0 Layanan		8,600,483,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			4,121,456,000	
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>3,476,737,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,800,417,000 178,000,000 176,000,000	2,154,417,000 1,800,417,000 178,000,000 176,000,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	 1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	 51,000 7,000 7,000	65,000 51,000 7,000 7,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	 1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	 195,000,000 15,000,000 15,000,000	225,000,000 195,000,000 15,000,000 15,000,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	 1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	 53,000,000 3,850,000 3,800,000	60,650,000 53,000,000 3,850,000 3,800,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	 1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	 40,000,000 3,005,000 4,000,000	47,005,000 40,000,000 3,005,000 4,000,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	 1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	 352,000,000 28,000,000 26,000,000	406,000,000 352,000,000 28,000,000 26,000,000	RM

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239022)
Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	10,000,000 14,000,000 14,000,000	38,000,000 10,000,000 14,000,000 14,000,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunj Beras PNS - Belanja Tunj Beras PNS (gaji 13) - Belanja Tunj Beras PNS (gaji 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	130,000,000 10,000,000 10,000,000	150,000,000 130,000,000 10,000,000 10,000,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	348,000,000	348,000,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	42,000,000 2,800,000 2,800,000	47,600,000 42,000,000 2,800,000 2,800,000	RM
B	<u>Uang Lembur</u>			49,266,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang lembur Gol. IV - Uang lembur Gol III - Uang lembur Gol II	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	22,662,000 14,780,000 11,824,000	49,266,000 22,662,000 14,780,000 11,824,000	RM
C	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			595,353,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji Ke 13) - Belanja gaji Pokok PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	372,000,000 12,000,000 9,200,000	393,200,000 372,000,000 12,000,000 9,200,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanaja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	47,000 2,000 2,000	51,000 47,000 2,000 2,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunjangan suami/istri PPPK - Belanja Tunjangan suami/istri PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	33,000,000 851,000 851,000	34,702,000 33,000,000 851,000 851,000	RM

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239022)
Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunjangan anak PPPK - Belanja tunjangan anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja tunjangan anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	9,500,000 1,050,000 1,050,000	11,600,000 9,500,000 1,050,000 1,050,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja tunjangan fungsional PPPK - Belanja tunjangan fungsional PPPK (Gaji ke 13) - Belanja tunjangan fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	32,600,000 6,500,000 6,600,000	45,700,000 32,600,000 6,500,000 6,600,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunjangan Beras PPPK - Belanja tunjangan beras PPPK (gaji ke 13) - Belanja tunjangan beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	27,500,000 900,000 700,000	29,100,000 27,500,000 900,000 700,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja uang makan PPPK	1.0 THN	70,600,000	70,600,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunjangan Umum PPPK - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	10,000,000 400,000	10,400,000 10,000,000 400,000	RM
D	<u>Uang Lembur PPPK</u>			100,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Uang Lembur PPPK	1.0 THN	100,000	100,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,479,027,000	U
A	<u>Belanja Operasional Perkantoran</u>			969,303,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.037-Denpasar) - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Bali) - Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Bali) - Pakaian Kerja Satpam (Bali) - Snack Konsumsi Diklat (Bali) - Makan Konsumsi Diklat (Bali) - Biaya Jamuan tamu - keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Bali) - Biaya pembinaan mental dan agama	50.0 STEL 28.0 STEL 5.0 STEL 3000.0 OK 2000.0 OK 12.0 bln 82.0 OT 12.0 keg	648,000 613,000 1,845,000 18,000 41,000 4,106,000 1,540,000 1,750,000	391,341,000 32,400,000 17,164,000 9,225,000 54,000,000 82,000,000 49,272,000 126,280,000 21,000,000	RM SBM SBM SBM

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(239022)

Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.037-Denpasar) - Penambah Daya Tahan Tubuh (Bali)	5300.0 OH	19,000	100,700,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.037-Denpasar) - Pengiriman surat dinas	12.0 bln	5,000,000	60,000,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya pakan hewan percobaan - Biaya lembur petugas IKHP - Biaya lembur petugas kebersihan - Biaya Lembur Satuan Pengamanan - Uang makan lembur Satuan Pengamanan - Biaya Uji Banding - Biaya Iuran KAN, surveilans lembaga penilaian kesesuaian - Biaya langganan majalah - Biaya percetakkan bulletin veteriner - Biaya cetak peta penyakit - Biaya pembuatan dan penggandaan Lap. Bagian Monev	1.0 thn 250.0 Kali 20.0 Kali 500.0 oj 50.0 OH 1.0 thn 1.0 keg 1.0 thn 114.0 ekpsl 1.0 pkt 1.0 pkt	150,000,000 50,000 50,000 13,000 30,000 5,112,000 15,000,000 1,000,000 150,000 7,000,000 5,000,000	150,000,000 12,500,000 1,000,000 6,500,000 1,500,000 5,112,000 15,000,000 1,000,000 17,100,000 7,000,000 5,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sertifikasi ISO 9001:2015 - Sertifikasi ISO 37001:2016 - Sertifikasi ISO 35001:2019 - Sertifikasi ISO 45001:2018 - Sertifikasi ISO 17043:2010 - Biaya Pelatihan Auditor PUP SNI/ISO/IEC 17043:2023	1.0 pkt 1.0 pkt 1.0 pkt 1.0 pkt 1.0 pkt 1.0 pkt	25,000,000 25,000,000 50,000,000 25,000,000 27,000,000 23,550,000	25,000,000 25,000,000 50,000,000 25,000,000 27,000,000 23,550,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya honor narasumber terkait kegiatan PHMS dan lain2	20.0 oj	1,000,000	20,000,000	RM
B	<u>Belanja langganan daya dan jasa</u>			858,600,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.037-Denpasar) - Rekening listrik	12.0 bln	55,000,000	660,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.037-Denpasar) - Rekening telepon	12.0 bln	1,100,000	13,200,000	RM

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239022)
Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.037-Denpasar) - Langganan air	12.0 bln	4,650,000	55,800,000 55,800,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Pembayaran jasa internet - Pembayaran jasa website/ Aplikasi	12.0 bln 12.0 bln	8,500,000 2,300,000	129,600,000 102,000,000 27,600,000	RM
C	<u>Belanja Pemeliharaan sarana dan prasarana kantor</u>			1,123,972,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Bali)_ Bangunan gedung kantor lainnya - Pemeliharaan Rumah Negara, Wisma Tamu, Kandang IKHP, Bangunan Lainnya - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Bali)_ Bangunan gedung laboratorium permanen - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Bali)_ Bangunan gedung kantor lainnya - Pemeliharaan Rumah Negara, Wisma Tamu, Kandang IKHP, Bangunan Lainnya - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Bali)_ Bangunan gedung laboratorium permanen	174.0 M2 100.0 M2 100.0 M2 699.0 M2 400.0 M2 1714.0 M2	148,000 148,000 148,000 148,000 148,000 148,000	25,752,000 14,800,000 14,800,000 103,452,000 59,200,000 253,672,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Bali) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Bali) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda Dua - Pemeliharaan dan operasional incenerator - Pemeliharaan dan operasional genset - Pemeliharaan komputer, printer, pengisian tinta/ cartridge, dan lain-lain - Pemeliharaan dan operasional peralatan perkantoran, dan lain-lain - Pemeliharaan Lainnya dan kalibrasi (Alat Laboratorium Lainnya) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Bali)	1.0 UNIT 10.0 UNIT 5.0 UNIT 1.0 unit 1.0 unit 50.0 unit 1.0 thn 7.0 unit 1.0 UNIT	10,000,000 24,500,000 1,000,000 12,000,000 8,000,000 700,000 187,296,000 20,000,000 10,000,000	652,296,000 10,000,000 245,000,000 5,000,000 12,000,000 8,000,000 35,000,000 187,296,000 140,000,000 10,000,000	RM
D	<u>Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan</u>			139,880,000	

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(239022)

Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang - Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [2 orang x 12 Bulan] - Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)			125,880,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Pembuatan artikel bulletin	140.0 hal	100,000	14,000,000	RM
E	<u>Honorarium Pegawai Non ASN</u>			1,164,360,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya Outsourcing Satuan Pengaman	24.0 OB	5,300,000	127,200,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honor PPNPN Medik Veteriner - Honor PPNPN - Honor PPNPN Penata Layanan Operasional - Honor PPNPN Operator Layanan Operasional - Honor PPNPN Pengadministrasi Perkantoran - Honor PPNPN Pengelola Umum Operasional			1,037,160,000	RM
RP	<u>Realokasi Belanja Pegawai</u>			222,912,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Realokasi belanja pegawai	72.0 ob	3,096,000	222,912,000	RM
1787.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	51.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		27,265,000	
1787.EBC.954	<u>Layanan Manajemen SDM</u>	51.0 Layanan		27,265,000	
102	<u>Layanan Kepegawaian Kantor Daerah</u>			27,265,000	U
A	<u>Pengembangan SDM Ditjen PKH</u>			6,937,000	

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(239022)

Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.037-Denpasar) - kertas	10.0 rim	148,100	1,481,000 1,481,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-Denpasar) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) (1 orang x2 hari) - Uang harian Fullboard (3 orang x 3 kali) - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) (3 or - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	2.0 OH 9.0 OH 6.0 OK 6.0 OK	592,000 130,000 243,000 274,000	5,456,000 1,184,000 1,170,000 1,458,000 1,644,000	RM SBM SBM SBM
B	Kepegawaian Ditjen PKH			4,084,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) (1 orang x 2 hari) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) (1 orang x 3 hari) - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) (1 o - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	2.0 OH 3.0 OH 2.0 OK 2.0 OK	730,000 530,000 243,000 274,000	4,084,000 1,460,000 1,590,000 486,000 548,000	RM SBM SBM SBM
PE	Penghematan Efisiensi			3,262,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR (1 orang x 1 kali)	1.0 OK	3,262,000	3,262,000	2 RM * SBM
PP	Penghematan Perjadin			12,982,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-Denpasar) - Penghematan Perjadin	1.0 Keg	12,982,000	12,982,000	2 RM *
1787.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	13.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		56,932,000	
1787.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		11,244,000	
102	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi kantor daerah			11,244,000	U
AA	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi Program Kegiatan Pembangunan Peternakan			11,244,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar) - Biaya Pencetakan Laporan	1.0 Dok	500,000	500,000	RM

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(239022)

Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-Denpasar)			10,744,000	RM
	- Uang harian Fullboard (2 orang x 3 hari)	6.0 OH	130,000	780,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Bandara/Terminal/ Stasiun PP (2 orang x 2 kali)	4.0 OK	517,000	2,068,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR (2 orang x 1 Kali)	2.0 OK	3,262,000	6,524,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) (2 orag x 1 kali)	2.0 OH	686,000	1,372,000	SBM
1787.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	12.0 Dokumen		45,688,000	
102	Akuntansi, Verifikasi dan Tindaklanjuti Hasil Pengawasan Kantor Daerah			15,032,000	U
PP	Penghematan Perjadin			15,032,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar)			15,032,000	2 RM
	>> Koordinasi dengan instansi terkait tindak lanjut hasil pengawasan Itjen/BPK		0	15,032,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) (1 orang x 3 hari)	3.0 OH	686,000	2,058,000	* SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) (1 orang x 4 hari)	4.0 OH	430,000	1,720,000	* SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR (1 orang x 1 kali)	1.0 OK	3,262,000	3,262,000	* SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) (1 o	2.0 OK	243,000	486,000	* SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	2.0 OK	274,000	548,000	* SBM
	- hemat perjadin	1.0 keg	6,958,000	6,958,000	* U
202	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah			30,656,000	
A	Perjalanan dalam rangka koordinasi dengan instansi terkait			10,446,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.037-Denpasar)			1,710,000	RM
	- ATK	1.0 SET	1,710,000	1,710,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar)			2,824,000	RM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) [1 Org x 1 Keg x 2 Kali]	2.0 OK	243,000	486,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 Org x 1 Keg x 2 Kali]	2.0 OK	274,000	548,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Org x 1 Keg x 2 Hari]	2.0 OH	530,000	1,060,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 Org x 1 Keg x 1 Hari]	1.0 OH	730,000	730,000	SBM

RKAKL19 AGUSTUS 2025_PENAMBAHAN PNBP

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(239022)

Rp. 21,650,668,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI BESAR VETERINER DENPASAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.037-Denpasar) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 Org x 2 Keg]	2.0 OK	170,000	340,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-Denpasar) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [1 Org x 1 Keg x 1 Kali]	1.0 OK	3,262,000	3,262,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 Org x 2 Keg]	2.0 OK	274,000	548,000	SBM
	- Uang harian Fullboard [1 Org x 3 Keg]	3.0 OH	130,000	390,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 Org x 2 Keg]	2.0 OH	686,000	1,372,000	SBM
BA	Penyusunan Laporan BMN Triwulan III			5,866,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar) - Fotocopy dan penjilidan	1.0 keg	450,000	450,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.037-Denpasar) - ATK dan Komputer Supply	1.0 keg	878,000	878,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-Denpasar) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR (1 orang x 1 kali)	1.0 OK	3,262,000	3,262,000	SBM
	- Uang harian Fullboard (1 orang x 3 hari)	3.0 OH	130,000	390,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) (1 or	2.0 OK	243,000	486,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat)	2.0 OK	200,000	400,000	SBM
PP	Penghematan Perjalanan Dinas			14,344,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-Denpasar) - Penghematan Perjalanan Dinas (BMN)	1.0 keg	4,538,000	4,538,000	*
	- Penghematan perjalanan dinas perben	1.0 Pkt	9,806,000	9,806,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir